
Contacto

Teléfono 922186002
Fax 922186136
Correo Electrónico secretario@barlovento.es

Dirección Postal

Plaza del Rosario, nº 3
(38726) Barlovento España
ES70

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Otros contratos patrimoniales
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 3.850 EUR.
Importe 1.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.750 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 288/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 15:59 horas.

Autorización administrativa, por procedimiento abierto, de la autorización para la explotación comercial por
terceros de un quiosco de madera desmontable de 12 m2 y terraza de 57 m2 ubicados en La Fajana de
Barlovento para la temporada de verano/otoño 2024.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55510000 - Servicios de cantina.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Autorización administrativa, por procedimiento abierto, de la autorización para la explotación
comercial por terceros de un quiosco de madera desmontable de 12 m2 y terraza de 57 m2 ubicados en La Fajana de
Barlovento para la temporada de verano/otoño 2024.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ev5sRKwuRNUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barlovento
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barlovento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7C%2Fazn6ae4sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ev5sRKwuRNUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://www.barlovento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7C%2Fazn6ae4sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Barlovento

Dirección Postal

Plaza del Rosario, nº 3
(38726) Barlovento España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP
opera con horario peninsular.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Barlovento

Dirección Postal

Plaza del Rosario, nº 3
(38726) Barlovento España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Barlovento

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Rosario, nº 3
(38726) Barlovento España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Autorización administrativa, por procedimiento abierto, de la autorización para la
explotación comercial por terceros de un quiosco de madera desmontable de 12 m2 y terraza de 57 m2
ubicados en La Fajana de Barlovento para la temporada de verano/otoño 2024.

Descripción del procedimiento
Autorización administrativa, por procedimiento abierto, de la autorización para la explotación comercial por terceros de un
quiosco de madera desmontable de 12 m2 y terraza de 57 m2 ubicados en La Fajana de Barlovento para la temporada de
verano/otoño 2024.
Valor estimado del contrato 3.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.750 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: El plazo de duración de la autorización será, de CINCO (5) MESES, a partir de la formalización del contrato en
documento administrativo, con posibilidad de establecer una prórroga si existe consentimiento de ambas partes por otros seis
meses adicionales para la temporada verano/otoño 2025). No obstante, estará supeditada a la autorización por la Dirección de
Costas y Gestión del Espacio Marítimo Canario del Gobierno de Canarias al Ayuntamiento de Barlovento, debiendo en todo
caso ajustarse a la duración autorizada.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberá cumplir con lo establecido en la cláusula 9 del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Debe cumplir con lo establecido en la cláusula 9 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Debe cumplir con lo establecido en la cláusula 9 del PCAP.



Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico Nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico Nº2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013563275 |  2024-000665738 | Tue, 18 Jun 2024 15:59:46:674 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123515334765103017236559282005822057125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


